
REGISTRO DI SETTORE n.ro  103  del  12/06/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE  
                 

          
OGGETTO : 
CIG:6026857FB7-  IMPEGNO  E  CONTESTAULE  LIQUIDAZIONE  SECONDO  SEMESTRE
2015
PREMIO POLIZZA RCT\RCO  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  
Premesso che

- la  Ariscom  Compagnia  di  Assicurazioni  spa  –  ROMA,  è  affidataria  della  polizza
RCT/RCO dell'ente ad un premio lordo annuo di euro 120.000,00, per la durata di un
anno, decorrenza 1.1.2015/ 31.12.2015 e franchigia fissa di euro 8.000,00 per danni
sia a persone che a cose;

- con  determinazione  n.3  del  12.1.2015,  sono  stati  impegnati  e  liquidati  i  premi
assicurativi  di  tutti  i  rami  di  rischio  dell'ente  per l'anno  2015, al  netto  del  secondo
rateo (secondo semestre) della polizza RCT/RCO; 

Atteso che con nota AON, assunta al protocollo comunale n.15208 dell'11.6.2015, il broker
ha  chiesto  il  pagamento  del  secondo  semestre  2015  del  premio  riferito  alla  polizza
RCT/RCO per il periodo 30.6.2015-31.12.2015 pari ad euro 60.000,00;

Dato atto che ai fini  della tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e  della  determinazione  n.8/2010
dell'AVLP(ora ANAC) art.4, in ragione  del contratto  di  brokeraggio  assicurativo, il  premio
complessivamente  determinato  per  tutte  le  polizze,  deve  esser  pagato  direttamente  alla
AON spa la quale ha indicato il seguente c/c dedicato con bonifico bancario sulle seguenti
coordinate:

intestatario del conto: AON SPA
BANCA POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA
Filiale  di VIA CONTE DI RUVO 55/61 - 65100 PESCARA;
IBAN: IT 81K0538715400000000444869;

(Indicando  anche  i  nominativi  dei  soggetti  abilitati  ad  operare  sul  suddetto  conto)
nota depositata al fascicolo elettronico

Che ai fini della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, si  riporta il seguente codice
CIG 6026857FB7 

Determina n. 1167 del 16/06/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1167 del 16/06/2015 - Pagina 1 di 5



Che  la  copertura  finanziaria  del  premio  relativo  alla  suddetta  polizza  trova  sufficiente
stanziamento  al cap.11850  (ex 185\0)  per  gli  anni  di  vigenza  contrattuale (ex  art.183,  2°
comma lett.c)  del Dlgs.267/2000  e  che  la  spesa  in questione, da  impegnare  e  liquidare,
non rientra  nei  limiti  dell'esercizio  provvisorio  di  bilancio  (c.d.impegni  per  dodicesimi)  in
quanto non frazionabile;

Visto  l'art.107,  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  del  Testo  Unico  degli  EE.LL.,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.200 – Suppl.
Ordinario n.162”;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune,con  particolare  riferimento  all'art.30
rubricato “sottoscrizione atti d'impegno” e all'art. 31 rubricato “Liquidazione delle spese”
Richiesta  al  dirigente  del  settore  finanziario  la  prescritta  attestazione  di  copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151, del Testo unico degli  EE.LL. approvato con Dlgs 18.8.2000

D E T E R M I NA

di impegnare, liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di AON
S.P.A.  VIA  ANREA  PONTI 20143  MILANO  Codice  Fiscale:  10203070155   Partita  IVA:
11274970158  l'importo  di  €  60.000,00, a  titolo  di  premio  lordo, secondo  semestre  2015
(30.6.2015/31.12.2015),  per  la  polizza  RCT/RCO,  sul  CC  000000444869  BANCA
POPOLARE  DELL'EMILIA  ROMAGNA  Agenzia  BANCA  POPOLARE  DELL'EMILIA
ROMAGNA cod. IBAN IT81K0538715400000000444869 ABI 05387 CAB 15400

di imputare la spesa complessiva di € 60.000,00 nel modo seguente:
 €  60.000,00  all'1010203   capitolo  2015/11850/1  "(EX  185/0)  PRESTAZIONI  DI
SERVIZI  ONERI  PER  LE  COPERTURE  ASSICURATIVE  DELL'ENTE."  del
redigendo bilancio 2015,- Impegno anno 2015 numero 697 progr. 1
codice CIG 6026857FB7   

Dare  atto  della  regolarità  del Durc  Aon  acquisito  con  data  10.6.2015  e  che  la  spesa  in
questione,  da  impegnare  e  liquidare,  non  rientra  nei  limiti  dell'esercizio  provvisorio  di
bilancio (c.d.impegni per dodicesimi) in quanto non frazionabile;

Autorizzare  il  settore  finanziario  ad  effettuare  il  pagamento  con  urgenza  della  somma
complessiva sopra indicata entro e non oltre il 26.6.2015
indicando nel mandato di pagamento a titolo di causale obbligatoriamente:
 “CIG.6026857FB7-   protocollo  2015/0057788-Comune  di  Porto  San  Giorgio-
IMPEGNO  E  CONTESTAULE  LIQUIDAZIONE  SECONDO  SEMESTRE  2015  PREMIO
POLIZZA RCT\RCO    

Trasmettere via fax alla AON spa copia del bonifico sopradetto; spese di bonifico a carico
dell'ente

                L' Istruttore                                                                            
       VALENTINO PATRIZIA                                                                     

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1167 del 16/06/2015 - Pagina 2 di 5



Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 12/06/2015 

IL DIRIGENTE  
POPOLIZIO CARLO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1167 del 16/06/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

1385 12/06/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

8822015 1 11850 1 1 60.000,00€2015/

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 1944 1 60.000,00€ 882 AON S.P.A.

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

16/06/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1167 16/06/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1167 del 16/06/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

CIG:6026857FB7- IMPEGNO E CONTESTAULE LIQUIDAZIONE SECONDO SEMESTRE 2015
PREMIO POLIZZA RCT\RCO

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Vesprini Dino

l 17/06/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1167 del 16/06/20

17/06/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1167 del 16/06/2015 - Pagina 5 di 5


